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Revíziós gyűlések.
Ma, 1928. évi nov. 18-án végre 

tíz évvel a háború befejezése s nyolc 
évvel Trianon becikkelyezése után ■—■ 
ha nem is egész hivatalosan, de fél
hivatalosan — magyar részről is erő
teljes mozgalom indul meg az u. n. 
békeszerződés revíziója, vagyis újból 
tárgyalás alapján annak megváltozta
tása iránt

Célja ezen gyűléseknek az, hogy 
egyöntetűen meghozott és megszöve
gezett határozatokban adjuk tudtára 
a nemzetek szövetsége előtt minden 
népeknek, hogy mi, magyarok, soha
sem nyugodhatunk bele országunk el
rablásába, mert a „békeszerződés", 
amit ránk kényszeritett az erőszak, 
igazságtalan és nemcsak a mi állami 
létünket teszi lehetetlenné,, de Európa 
és az egész világ békéjét is veszé
lyezteti. Az országok és országhatá
rok kialakulása nem az erőszakod 
hatalom fényeinek eredménye, hanem 
különösen gazdasági okok kényszerű, 
földrajzi-, hegy- és vízrajzi, természet
től adott és emberek által meg nem 
változtatható alapokon nyugvó követ
kezménye. A nemzetek között az el
sőbbséget tartósan nem a fegyver 
hatalma, hanem a népek testi és szel
lemi kiválóságai biztosítják. Ezek kö
zött az elmúlt korban nagy súllyal 
estek a latba a katonaerények, a bá
torság, vitézség, a testi és lelki szen
vedések közötti kitartás, az erkölcsi 
erő. A legújabb idők a harci eszközök 
terén oly rettenetes erejű és hatású 
gépeket produkáltak, melyekkel szem
ben az emberi testi és lelki erők úgy
szólván alig jöhetnek ugyan számí
tásba az első-tüzvonalban, de annál 
inkább az u. n. mögöttes részekben, 
ahol a jövő légi háborúja le fog ját
szódni.

• Egy évezreden át megmutattuk, 
hogy bírunk azon kiváló tulajdonsá
gokkal, melyek egy népet államalko
tásra képessé tesznek.

Melyik „utódállam" hivatkozhatik 
ezeréves múltra? A cseh, az oláh a
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szerb, az osztrák? Figurák csak Ók, 
bábok a győztesek kezében, akik 
maguk is tudják és ismerik a maguk 
sakktábláján . a „gyalogosok" értékét, 
a harcban , csak feláldozásra szánt 
„anyagot".

A nagy, világbiró angol nemzet 
nyíltan tanúságot tett a mi igazságunk 
mellett egy kiváló fiának, Radömér 
lordnak személyében, aki a betűk mil
lióinak hatalmas hadseregét mozgósí
totta száz és százezer példányban 
megjelenő s az egész műveit világon 
elterjedt újságai hasábjain mellettünk, 
az igazságtalan béke revíziója érde
kében.

A magyar nemzet megmozdulásá
nak ezen ünnepnapján szolgáljon ezen 
tény buzdításul a kislelküeknek, a 
csüggedőknek, az ingadozóknak, in
tésül a belső ellenségeknek.

De a külső pártfogók támogatá
sában viszont ne lásson senki .olyan 
csodaerőt, mely ölhetett kéz mellett 
biztosítaná nekünk a magyar haza 
feltámadását.

A „béke" következményekép ránk 
szakadt nyomorúságban hagyjuk el 
már egyszer az „egymásokozás" ke
serítő pörpatvarát is, de viszont a 
kommunizmus tanulságait se feledjük 
el, mert a közömbösség, a veszélyek 
előtt a szem behunyása, strucc mód
jára a fej homokba^ dugása a biztos 
pusztulást, a halált, az állami önnálló- 

I ság teljés elvesztését, .a. rabszolga
sorba jutás, hosszú szenvedések után 
a veget jelenti számunkra.

' Ne álljon meg a magyar nép ezen 
első lépésnél, hanem — bár higgadt 
megfontolással, de tántoríthatatlan el
szántsággal menjen tovább a meg
kezdett utón. ' “

A régi nagy római birodalom- 
országkormányzó és törvényhozó tes
tületé : az u. n. senatus tagjai közül, 
mikor Karthágó állama elpusztítással 
fenyegetett, — akadt egy senator, aki 
minden ülésen felszólalt ezen egy 
mozzulattal: leterum censeo Cartha- 
ginem esse delendam! Magyarul: Ja
vaslom, hogy Carthagot el kell pusz
títani I

, Legyen már egyszer bátorsága a-j 
jnagyar • törvényhozók ’ iközül csak 
egyetlenegynek is arra, - hogy minden • 
ülésén kellő komolysággal és méltó- 
Sággal tegye ezt az indítványt: Trianont 
el kell pusztítani!“

. .. ......... ........ ......... . r

a s z ö 1 ö v mOk -megbízható helyről
Szői&oltványok i ripáría és berlandieri alanyokon, sima és 
keres hasal és othello vesszők príma minőségbe” k«nhatók ál 
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fi btazabályrevizjő. ' '
A képviselőház 33-as bizottsága beható ‘ 

vitában megkezdte a házszabályreviziő tárgya
lását. Bárha az ülésen teljes számban képvi- ■ 
selve volt az ellenzék, mindenik felszólaló 
koncedálta, hogy a házszabályrévírióra téag- 
leg szükség van.

Igg az első felszólaló, . Nagy Emil, aki 
utóbbi időben különösen éles hangon szokta 
támadni a kormányt, kijelentette, hogy a vita 
alapjául a Javaslatot általánosságban elfogadja. 
A Házban szerinte is tényleg sokkal többet - 
beszélnek, mint amennyi a parlament tekinté
lyének javára- szolgálna. A második felszólaló,' 
Tomcsányi -Pál, konstatálta, hogy a modern' 
idők követelményei mindegyre előtérbe tolják 
a szakkérdéseket s ezeknek tárgyalására sok- . 
kai alkalmasabb mód a bizottsági, mint a ple
náris. _A bizottságokban ugyanis lehet tár
gyalni és tanácskozni, nézeteket könnyűszer
rel kicserélni, míg-a plenáris ülések finneptes 
szónoklatai kevésbé alkalmasak ka felvetődött 
kérdések tisztázására és a meggyőzésre.

Tury Béla a házszabályrevizióban tisz
tán a parlamenti tárgyalások ökonómiájának 
kérdését látta s ebből a szempontból- tartotta 

, szükségesnek a revíziót, mely által jobban Ki
használható a parlament ideje, liassay Ká
roly helyesen fixirozta azt az elvet, hogy a 
hazszabályreviziónak nem szabad párikérdés- 
nek lennie. Eleinte, hogy a költségvetési tár
gyalás lezárása után teljesen felesleges az 
appropriációs vita s így helyesnek és üdvös
nek tartotta a két vitának egységesítését. 
A bizottsági tárgyalásokat ő is előnyben kí
vánja részesíteni a plenárisnál, a szakszerűség 
szempontjából, sőt kívánatosnak tartja ennek 
emelését aMÍtól,|hogs| á; tárgyalásokba "a Há- . 
zon kívül álló szakértők is bevonhatók le
gyenek.

E felszólalásokból kitetszőieg igen ked
vező a hangulat a házszabályreviztó kérdésé
ben. Örömmel állapítjuk meg a felszólaló el
lenzéki képviselők- higgadtságát- és tárgyilagos-
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tógát, mellyel ezt ’a nagyfontosságu kérdést 
vitatgatják. Ezek a felszólalások tulajdonkép-

■ ' pen tükörképei a nemzet általános felfogásé- ■ 
nak. Amint a publicisztikában már nem igen . 
merülnek tel hangok és kifogások a házsza- 

. bályrevizió ellen, úgy a politikai közélet, kü
lönböző fórumain és a társadalmi ,közületek- 
ben is egyértelmű az a kívánság, hogy a par-

' lamenti tanácskozási rend a. kor szelleméhez' 
megfelelően ‘ reformáltassék. Amikor percek 
alatt lehet Amerikával telefonon érintkezni és 
értekezni, Valóban ; nem.; korszerűek . -azok a 

‘ ’ hosszú hónapokig tartó viták, melyek a költ
ségvetés és az appropriáció rendén ugyszólva,

-- minden más kérdést félre toltak. Épp annyira 
nem időszerű az a koturnus beszédáradat, 
mely a parlament plenáris ülésein mindeddig 
dívott.

A bizottságokban közvetlenebbül és 
könnyebben meglehet tárgyalni az ügyeket, 
mindamellett az uj rend szerint is lesz ínód 
és alkalom arra, hogy nagyobb horderejű po
litikai kérdésekben és a kormány politikájának 
általános és konkrét ■ megbirálásában ne szen
vedjen visszaszorítást egy párt és egy kép
viselő sem, mert hisz á bizottságok elevenebb 
tárgyalásai mellett a parlament plenáris , tár- 
gyalásai is elevenebbek lesznek.

Mi legyen a „Magyar hét" 
. eredménye?

' A magyar ipar representativ felvonulása 
a „Magyar hét* keretében befejeződött. Meg 
kell áitapitaauk, hogy ez a felvonulás úgy kül
sőségeiben, mint belső tartalmában egyenesen 
döbbenetes volt Nem volt az országnak oly 
eldugott kis helye, ahol a ’ kirakatokban ne' 
pompázott volna az a büszke vallomás, „Ez 
miad magyar áru*. Az a nagy felbuzdulás s 
az az általános, a mozgalomhoz való csatla
kozás, amely a „Magyar hét* eszméje iránt 
megnyilvánult, elsősorban azt mutatta/- hogy 

■ az ország kereskedői teljes mértékben* átáraz
ták ennek az akciónak a fontosságát, súlyát 
is hazafias szerepét Mindenesetre örömmel 
kell ezt megállapítanunk, mert hiszen a múlt
ban nem egyszer hangzottak el olyan kifaka- 
dások, amelyek a kereskedelem vezetőinek 
hazafiatlariságát hálózták. ■ ■ "-- :;

Ázonban, amikor meg akarjuk ennek a 
jól sikerült „Magyar hét*-nék a mérlegét csi
nálni, akkor feltétlenül ki kei! domborítanunk 
azokat az eredményeket, amelyeket keli, hogy 
ez a „Magyar hét* a közönség köréből ki
váltson. Mert jól értsük meg, végeredményben 
nem sok értelme van az egesz „Magyar het*- 
nek, ha az csak azzal az eredménnyel zárul, 
hogy kétségtelenül impozáns módon felrázta a 
fogyasztóközönség sorainak érdeklődését a 

és iparcikk iránt, hanem szüksé- 
ibbá, hogy az most ép a tapasztalt és 

” — hihetetlen csodálkozást 
lőtt” eredmények alapján most már vég

leg a hazai ipar pártolásának eszméje mellé

jobb,, de mindenesetre azoknál tetemesen ol
csóbb árucikket.

Viszont a gyárosok részéről is igen 
helutelen dolog az, hogy magyar termékeket'termékeket 

forga-

S?ép az életem \ .
Már énnékem ez az élet
Mindörökké Szép marad; 
Befogadok a szivembe
Minden kicsi sugarat. 
Bármilyen nagy a sötétség,
Benne egy kis fény .ragyog :
Lenn a föjdön: fénybogárkák,
Fenn, az .égen : csillagok ...

Érzem, mikor órákhosszat
Munkám fölé hajolok; 
Dolgozni a kis családért
Milyen szép és nagy dolog ... 
S bár az arcom néha sápadt 
És a vállára görnyedő;
Mindén perc és minden óra
A lelkemnek uj erő.

... És ha néha mégis érzem,
Hogy nehéz az életem, 
Csüggedezni nem tanultam;
Égbe száll az énekem. 
Hol hiába nem kopognak 
Elhagyottak, szenvedők — 
Oda Káli az én imám is;
Adj erőt, ó,' adj erőt I...

És a lelkem érzi, tudja;
Hogyha kérem: megkapom —- “" 
Uj erő és uj reménység :
Lesz még egyszer jobb napom ...
Bátor szívvel járom utam;
Lát az Isten és szeret —
S míg csak érzem .szent kegyelmét, 
Áldom ezt az életet!.

- WeÖjner Erzsébet

llf

HÍREK--- --------A politikai önállóság után feltétlenül 
szükséges és kívánatos a gazdasági önállóság 
is, ezt pedig csak úgy tudjuk elérni, ha min
den vonalon a magyar föld, a magyar erő és 
a magyar ész termékeit fogyasszuk. Nem szé
gyenkezéssel, hanem boldog büszkeséggel kell, 
hogy eltöltsön bennünket az a tudat, hogy bár 
a győztes önkény bennünket tiport le legjob
ban, a mi iparunkat bénította meg - leginkább „ 

. és tőlünk raboltak él a legtöbbet, mégis faji 
életképességünk már is a romok legnagyobb- 
részét eltakarította és a csóka haza törzsén 
diadalmas erővel fejlesztette ki a világviszony
latban is elsők közé emelkedett ifjú magyar 
ipar bimbózó rügyeit

- Azonban amiként a gazdák tudják, a 
legszebb és a legegészségesebb fa is állandó 
ápolásra és uj erőforrások támogató alátá
masztására szorul, azonképpen a magyar ipar 

'is'Csak fogja tudni megtartani, sőt a jö
vőben -még inkább fejleszteni mostani positió- 
ját, ha a hazai iparpártolás gondolatát min
denki, az ország- minden egyes polgára hala
déktalanul a magáévá teszi. Ha ez meglesz, 
úgy az eddigi szép sikereket elért „Magyar 
hét* rendezőbizottsága nyugodtan mondhatja: 
„Nem hiába- fáradtunk*.

— Főpásztorunk itthon. Egyházmegyénk 
főpásztora, dr. liott Nándor megyéspüspök a 
hét folyamán Rómából visszaérkezett székhe
lyére Veszprémbe. Főpásztorunk az ötévenkint 
szokásos látogatásom volt a pápánál.

— Revíziós gyűlés. Devecser község 
közönsége vasárnap délelőtt 11 órakor a 
templomtéren revíziós gyűlést tárt. A gyűlésen 
Kársát/ Sándor dr. járásbirósági elnök fog 
beszédet tartani, a Daloskör nemzeti dalokat 
énekel, Szabó Ferenc főjegyző pedig hatá
rozat javaslatot terjeszt elő.

— Őskori leletek Somlóvásárhelyen. A 
temető-kápolna lebontásával kapcsolatban a 
vasúti rakodó töltéséhez a kápolna-domb föld
anyagát is felhasználták. A domb szétszedése 
alkalmával kitűnt, hogy altatta őskori sir van. 
A veszprémi muzeum vezetősége a helyszí
nen megái lapította, hogy egy előkelő őskori 
türzsfőnök sírja fölé emeltek halmot. A hullát 
elégették és a megmaradj csontrészeket a ha
lomsír közepére szórták. A csontok körül dí
szes edényeket raktak, de melléje rakták 
díszkocsiját, kardját,’ fejszéjét, lándzsáit és 
lovának díszes szerszámát. Még két hasonló 
domb van a közelben, amelyeknek- feltárását 
a veszprémi muzeum vezetősége most végez
teti. Az ásatások befejezése után’ az eredmé
nyekről részletesen fogunk beszámolni.

— Az eltűnt tüskevári erdőőr, Peg&n, 
Imre hét hónap után megkerült; azaz csak 
néhány darab a csontjaiból és ruháiból, a nad
rágja, tarisznyája s ebben csodakép egészben 

■ egy kendőbe takart kenyérdarab. A szeren
csétlen ember magát halálraszánva, elrejtőzött 
a tüskevári alapítványi erdő egyik vágásában, 
ahol egy katonafegyverrel ülőhelyzetben főbe- : 
lőte magát. A sürü bozótban' kutatói nem bír
tak ráakadni, bár az egész erdőt többször va-

- lóságos rajvonalban átkeresték. A nyomozás 
az öngyilkosságot kétségtelenül megállapítván, ■ 
a szerencsétlen ember földi maradványait ko
porsóba szedve, nagy részvét mellett elte
mették. ' ■ .

— Sertésvész. Devecserben szórványo
san fellépett a sertésvész, így sertések fel- 

' hajtása a zárlat ideje alatt-’tilos. ■

— Eladó takarmánykészletek. Szarvas
marhák téli tartása. A Veszprém vármegyei 
Gazdasági Egyesülethez továbbra is érkeznek 
be a jelentések az eladásra kerülő takarmány- 
feleslegeM’ől s az állatok téli tartására vállal
kozó gazdákról. Eladó takarmánykészletek a 
következő helyeken vannak: Lovászpatoná 
községben cca 200 q’ Adorjánháza községben' 
cca 350 q, Nagypirit községben cca 40Ö q, 
Szarvasmarhát és birkát vállalnak téli ^irtásra : 

; Csögle községi kisgazdák 100 db. növendék
marhát és 200 drb., birkát, Nagypirit községi 
kisgazdák 15 drb. növendékmarhát, Egeraljal 
kisgazdák 50 drb. növendékmarhát, adorján- 
Özai kisgazdák 36 drb. növendékmarhát és 
.inarcáltői kisgazdák 100 drb. növendékmarhát 
Feltételek mindenütt megegyezés tárgyát ké
pezik. Az( érdeklődők' forduljanak . ezirányban . 
a nevezett községi elöljáróságokhoz.

— Szállodai kedvezmény a Bpestre utazó 
' .gazdiknak. - A Veszprémvármegyei Gazdasági 

Egyesület több bpésti szálló tulajdonosával- 
megegyezést létesített, hogy a Bpestre utazó 
vármegyei gazdáknak a fővárosban való tar- 

! tózkodösnlc idejére szállodai szóba árkedvez
ményt biztosítson. Akik ezt a kedvezményt 

; igénybé óhájÁíkiVöoni,, forduljanak a Vtóne- 
gyai Gazdasági Egyesület igazgatóságához s. 
válaszbélyeg beküldése ellenében azonnal 
megküldik 2O’/» kedvezményre jogosító igazol-

Tiizifaeladás 
a stéhl erdőn minden hősnapon - 
délelőtt oáltozattanul topább fart

Eladó bunda
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— Nem érinti a gazdasági válság azt-a 
vidéki kereskedő, gyáros, iparos vagy vállal
kozót, aki a reklámot célszerűen alkalmazza. 
Ezt tárgyalja 144 oldalon az a hézagpótló 
könyvecske, mely a napokban hagyja el a saj
tót. Mindvégig lebilincselöen érdekes tartalma 
megmutatja a boldoguláshoz vezető helyes 
utat, vájjon milyen ösvényen keli haladnia az 
ipar és kereskedelem terén működöknek. A 
.Vidéki Reklám Tájékoztatót" a reklám .leg
alaposabb ismerője, az országszerte előnyösen 
ismert reklámszakember, Erdős József állította 
össze. R munka részletesen foglalkozik a vi
déki reklám-lehetőségekkel, bemutatja a vidéki 
sajtót, ennek óriási nyilványosságát és hogy I 
miként lehet csekély költséggel, praktikus és 
ötletes reklámmal uj és nagy vevőkörre szert 
tenni. A vaskos könyvecskét lapunkra való 
hivatkozással ingyen és bérmentve küldi meg 
az érdeklődőknek ERDŐS JÓZSEF hirdetési 
irodája, modern reklámvállalata, Budapest, II., 
Vitéz -ucca 2. I

— Az ón világpiaci helyzete és a ter
melés csökkenése Bolíviában. A G. H. jelenti: 
Bolívia főkonzulának Londonban kiadott hiva
talos jelentése szerint a szeptemberi ónszálli- 
tósok Bolíviából 3051 tonnát tettek ki az év 
előző hét. hónapjának átlagos 3407 tonnájával 
szemben, ami 346 tonna vagyis 10%-os csök
kenést jelent. Bolívia eddig az egész vtlág 
óntermelésének 23%-át produkálta. Londoni 
főkonzula megerősítette azt a hírt, hogy a je
lenlegi alacsony ónárak, a nagy termelési 
költséggel dolgozó, jelentékeny számú bisebb 
bolíviai bányaüzemet arra kényszeritett, hogy 
a termelést beszüntesse, vagy csökkentse és 
ha a jelenlegi alacsony árak javulást nem mu- 

■ tatnak, úgy a megszűnő üzemek száma még 
jelentékenyen fog növekedni. Messrs. W. H. 
Rickinson & Són most közzétett jelentése az 
óntermelő vállalatok helyzetéről érdekes ada
tokat sorol fel a világ ónszükségletének az 
utolsó két évfolyamán való növekedéséről. Az 
1928. év első nyolc hónapjában a fogyasztás 
100.782 tonnára szökött fel az előző év 
ugyanazon szakának 91.206 tonnájával szem
ben. A termelés éppen csakhogy lépést tudott 
tartani a fogyasztással, anélkül,, hogy a kész
letek aránya kielégítő volna a ^ogasztás ará
nyával szemben. A jelentés kiemeli, hogy sok 
bányaüzem veszteséggel dolgozik az ónnak 
tonnánkénti 240 árával szemben, mig más 
üzemek még a 240 árnál is hasznot . tudnak 
elérni. A jelenlegi alacsony ár a termelés 

. csökkenését okozhatja, amint az már Bolíviá
ban be is állott. A jelentés az ón tonnájának 
méltányos árát 272’10 shillingben állapítja meg. 
Azt az árat azonban még túl kell lépni, ha a 
termelőket arra akarják bírni, hogy a növe
kedő keresletet kielégítsék.. Á világ ónhelyze
tét a jelentés a következőkben foglalja össze: 
A fogyasztás növekszik; a termelés nem tart 
fenn kielégítő készleteket; a termelésnek leg
alább is olyan arányban kell növekednie, hogy 
a fogyasztás igényeit kielégíteni képes legyen

— A devecseri anyakönyv. Születés: 
Nov. 5. Bak Ferenc kisbirt. és neje Bakos 
Rozália fia Ferenc rk. Nov. 3. Molnár Mihály 
kisbirt. és neje Markos Borbála leánya Mária 
rk. Nov. 4. Machaiik Lajos pékm. és neje 
Majer Julianna leánya Irén Erzsébet rk. Nov. 
6. Hóbor Péter kisbirt. és neje Tornai Ilona 
leánya Ilona rk. Nov. 11. Födő Péter urad, 
cseléd és neje Jankó Mária leánya Margit rk.

■ Nov. 9. Stal József urad, cseléd és neje Röst 
Erzsébet fia János rk. Kótai Imre lakatos m 
és neje Tóth Mária fia Ferenc- Imre rk. Nov 
10. Dukán Sándor csizmadia m. és neje Titrik. 
Teréz leánya Mária Magdolna. Halálozás 
Nov. 2, Pák József fm. napsz. 70 éves, rk., 
•agyvérzés. Házasságot nem kötöttek.

Piaci gabona árak.
Buta 23—24 P Zab 21 P
Rozs . 21—22 , Tengeri 26 ,
Árpa 25—26 , Burgonya 9 ,

Hirdetése hét jutányosán 
fetoess a hiadóhiuatal

A becsület.
Irta: Porkoláb István.

A hold delelőn állt Somló felett. Az ég 
országúján poroszkáló Göncölszekér rudján éj
félre fordult a csillaglámpás. Aludt a csönd. 
Oly mélyen aludt, hogy hallani lehetett pihe- 
gését. A holdfény alatt lenge ködfátyol reszke
tett könnyesen: a föld lehellete, zsolozsmája 
vitorlásszárnyakon úszott az ég felé.

A Somló némán és feketén terpeszkedett, 
mint ravatalra helyezett óriási koporsó. Pere
mén, lankáján szürke-varjakként hajlékok gub
basztottak, becsukott fatáblaszemekkel világta
lanul tekintve a csillagokra.

Sehol semmi embercsiholta világosság. 
Egyedül a hegypásztor hajlékának ürge-lyuknyi 
ablakán sütött ki firhangszürte tompa fény. De 
ez sem világított messze; lehullt a zsuppkala- 
pos házikó tűzfala elé s ott szétesett a rőzse- 
keritésen.

Pál, a hegypásztor, újra meggyujtotta a 
mécset. Álig egy órája, hogy eloltotta s öltöze- 
tesen ledobta magát az ágyra. Szundítani akart, 
de nem tudott. Nem volt nyugta.

— A becsület, a becsület U . — do
hogta és lekászmálódott az ágyról.

A falról leakasztotta vele együtt megöre
gedett elöltöltős szerszámát, töltögette. Csak 
úgy a markából, gondolomformán. Mert urak
nak való az: gondosan, vigyázva mérecsgélni, 
töltögetni a puskaport meg az ólomgöbecset' 
— nem neki. < ?

A kászmálódásra az asszony — vánnyadt 
és öreg — nyöszörögve ült fel az ágyban: 
' . — Már megint mégy?! Egyedül magad? 
Majd egyszer aztán nem érsz haza. Leütnek.

Nagyot fohászkodott és rákezdett a Mi
atyánkra.

Pál tovább bajmolódott a puskával. Bele
fojt a piramedlijébe, fölporozta. Aztán rárakta 
a gyutacsokat s lassan leeresztette az iromba 
kakasokat. Közben felelgetett a feleségének i

— Persze megint. Mindig. Addig megyek 
a gazemberek után, mig el nem kaphatom az 
üstökűket. Mert tudod-e, asszony, a faluban 
már engem is gyanúsítanak! Azt mondják, én 
is tudós vagyok a pincetörésekben I Becsület 
dolga hát, hogy meglegyen a tolvaj. A becsü
leté 1

Az ember kihúzta magát. Még mindig 
erős, szálas férfi volt, feje elérte a mesterge
rendát.

Azt mondod, Kati — bökdöste tovább a 
szavakat ■— egyedül megyek. Még magam is 
ember vagyok! Meg kivel is mennék? Talán 
a fiunkkal ? őt csak nem hívom éjszakának 
idején tolvajt, gazembert lesni, kergetni a gye
rekei, a családja mellöl. Rossz a világ, otthon 
is szükség lehet rá. Aztán velem hátha baj 
■érné. Fiatal még a gyerek, had örüljön az élet
nek. Szereti a feleségét, a gyerekeit

2 hit alatt folyósittatunk most, lOO’/t-os kifizetéssel 77A évikamattal 
35 éves törlesztéses kölcsönöket (helyszíni becslés nélkül) telekkönyvi 
kivonat és kataszteri birtokiv alapján, kataszteri holdankint 420—- 
800 pengőig. A bekebelezés bélyeg- és illetékmentes! Földbirtokvéte
leket financirozunk. Földbirtdt-paröellázUokat előnyösen lebonyolítunk,

HAZÁKRA:
hosszuk) áratn 10’/,-os váltökőlcsönöket adunk hiteles értékbizonyít

vány alapján 1 helyre. (Egy jó kezes kell.)

Budapesti Házkezelő R.-t ár saság 
Budapest, VI. Teréz«körut 17.

— (Válaszbélyeg beküldendő leuélérdehlődé sebnél) —

A két öreg arca felragyogot, mint az al
konyodé nap. Az asszony belekapcsolta sze
mest az, uráéba, úgy beszélt hozzá :

— Bizony, igazad van apjok. A' gyere
künk, az unokáink! Csak azoknak legyen jobb 
sorsa, mint nekünk volt. Had éljenek nyugal
masan bent a faluban. Abban a kis házban. 
Eleget huztunk-vontunk, kucorogtunk, amíg 
összekapartuk azt a kis viskót. Nekünk már itt 
is jó lesz ebben a hegyi putriban.

Az ember vállára lendítette fegyverét:
— Én már öreg vagyok, értem nem kár. 

De a gyerekekért meg a becsületért kár lenne. 
A szegénynek úgy sincs egyebe ...

Odafordult az asszonyhoz:
— Ne félj, Kati! Azért nem leszek egye

dül. Az erdőn-mezön járó ember soha sincs 
egyedül. Ha igaz úton jár, vele vám az Isten. 
; Füttyentett; halkan, ahogy kora ősszel a 
szellő fütyörészget. Erre az ágy alól vihancolva 
ugrott elő egy rött-szörü, beszédes-szemű ku
vasz. Hűséges osztálytársa ez a pásztorember
nek erdön-mezön, éjtszaka való kóborlások 
idején. - T , < •; s

A férfi megsimogatta:
— Aztán ez is velem lesz, a kutya. Töb

bet ér, mint egy ember. "Mint sok ember.
Letolta a reteszt az ajtóról, kilépett. Te- 

kintgetett. S ahogy az aludni készülő hold ké- ■ 
pén egyre több fénysugár sápadt el, megelége
detten fordult a hegy elsötétedett lankája felé:

—- Jókor megyek. Ilyenkor bódorognak a 
tolvajok. 5 . ■ '

Az ablak alatt elmenőben még beszólt:
— Jól csukódj be, Kati!
Aztán elnyelte a vizmosta mély ut sötét 

szája. • ■
(Folyt, köv.)

00090000000000000
Ékszer — részletre.

Tisztelettel tudatom m. t. ve
vőimmel, hogy « őszi szezon be* 
álltával Állandóan raktáron tartok <■

hitelképes egyéneknek kedvező 
részletfizetésre is adok.

Raktáron vannak arany férfi- és női 
lónook, női és férfi aranyórák, 
■•k, gyűrűk és melltűk, továbbá min
den fajta márkás zsebórák. Kérem raktáram 
vételkényszer nélküli megtekintését

Teljes tisztelettel: ’

Lampé Zoltán -
órás-ékszerész

Devecser. .

00000000000000000
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Hrverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 188í. évi 

LX. te. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a devecseri kir. járásbíróságnak 
1928. .évi 1085/6. sz. végzése következtében 
dr. Mautner Elemér ügyvéd által képviselt 
Zsigmond Sándor és Zsigmond Mihály javára 
820 P s jár. erejéig 1928. julius 4-én fogana
tosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 3628 P-re becsült ' kővetkező 
ingóságok : Malter . és Hercz benzinmotor, 
Drösler cséplőszekrény, 1 tizedes mérleg, 2» 
létra, 1 mentőszekrény, 1 Lister benzinmotor • 
1/s részben nyilvános árverésen, eladatnak. .

Mely árverésnek a devecseri kir. járás
bíróság 1928, évi PK. 2225/4 számú végzése 
folytán 820 P tőkekövetelés ennek 1928 jan. 
1. napjától járó 5 •/« kamatai, VaVo váltódij és 
eddig összesen 265 P-bea biróilag már meg
állapított költségek erejéig, Kislődön leendő 
megtartására 1928. évi november hó 30. nap
jának délelőtti negyed 9 órája határidőül ki- J 
tűzetik és ahhoz a venni szándéko
zók ezennel oly megjegyéssel ■ hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. te. 107. és 108. §-ai értelmében kész
pénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben .az elárverezendő ingóságo
kat mások is le- és feiülioglaitatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX, te. 102. §-M értelmében ezek 1 
javára is elrendeltetik.

' Devecseri:. 1928. nov. 6. & < ?

WETZEL ANTAL
u . .kir. bir. vígrb^tó

00000000000000003

Zongorák •• pianinók 
világmárkás uj és. alkalmi vételekben 

KARÁCSONYI VAsAR!
Zongorák és pianinók már 800—2500 
P-ig terjedő árban, 10 évi jótálással, 
KEDVEZMÉNYES FIZETÉSI FELTÉ

TELEKKEL -kaphatók nálunk.
Mindennemű javítást, hangolást, börö- 

zést, szakmunkásainkkal bárhova 
vállalunk.

Hasznilt zongorákat úja
. átcserélünk!

Zongorákat, pianinókat magas kész
pénzáron sürgősen veazOnkl

g

Veszprémvárm. közig, bizottságától.
2085/1928.

Hirdetmény.
A m. kir. kereskedelemügyi mi

niszter ur 112537/1028. I. sz. rendele
tével Devecser község közönsége elő
terjesztett kérelmére levente gyakorló 
tér céljaira szükséges ingatlan terüle
tek megszerzésére, amire az 1928. 
évi május hó 11-én kelt 83984/1928. 
számú rendeletével kisajátítási jogot 
engedélyezett, a kisajátítási eljárást az 
1881. évi XLI. te. 32. §-a alapján el
rendelte.

Az idézett miniszteri leiratban 
foglatt rendelkezésekhez képest a vár
megye törvényhatósági bizottságának 
kebelébő az. 1881. évi XLI. te. 33. §-a 
alapján kiküldött bizottság a kisajátí
tási terv megállapítása, a barátságos 
egyezség előzetesen való megkísér
lése s az érdekelt felek által az 1881. 
évi XLI. |c. első fejezete alapján ne
tán emelendő igények és észrevéte
lek letárgyalása végett, a tárgyalást 

. Devecser községben a községházánál 
1928. évi december hó 3. napjának 
d. e. 10 ^órájakor kezdi meg.

A kisajátítási' összeírás és hely- 
szinrajz, az ügyre vonatkozó összes 
egyéb iratok, nemkülönben jelen hir
detmény egy példánya ugyanott 1928. 
évi november hó 3. napjától novem
ber hó 18. napjáig bezárólag köz
szemlére tétetnek ki, ahol azokat a 
hivatalos órák ideje alatt bármely ér
dekeltnek jogában áll betekinteni.

Feíhivatnak ennélfogva a kisajá
títási összeírásban foglalt ingatlanok 
tulajdonosai, a telekkönyvi érdekeltek 
s mindazok, akik ezen eljárásai ma
gukat bármi oknál fogva érdekeltnek 
tekintik, hogy a kitűzött tárgyalási 
napon, a bizottság előtt jelenjenek 
meg s észrevételeiket akár szóval, 
akár Írásban annyival is inkáb adják 
élő, mert,a bizottság az idézett te. 
34. §-a értelmében ..a kisajátítási terv 
felett az esetben is határozni fog, ha 
az érdekeltek közül senki sem jelen
nék meg.

Veszprém, 1928. okt. 27.
KÖrmendy-Élces Lajos 

gbiz,,; ilnök |

PÉNZT folyósittatunk föld

birtokokra (váltó nélkül) telje* 
l0O9/«-os kifizetéssel, 35 évi 
időtartamra 3 kataszteri holdtól 
kezdve, holdanként 600 P-ig, évi 
77s7o kamatalapon, az iratok véte
létől számított 8 napon belül j 
(II. helyre is) Házakra pénzinté
zetünk 97o évi kamattal folyósít 1- 
10 évig terjedő kölcsönöket, az in
gatlanérték 50%-ig.; Váltókat le
számítolunk, váltóhiteleket nyuj- 
í tünk.

Kernáes és Társai
' bankbizományosok

Budapest, II, Toríz-tirat 43 |b.
(Válaszbélgeg beküldését kérjük.)

"í

K

• Szentgál község elöljáróságától
3141/928. sz. ' *

Hirdetmény.
Szentgál hösség elöljárósága 

községi képDlselőtesfiiletnek. 41/a
928. kgy. száma határozata alap
ián közhírré teszt, hogy a község- 

' nek éut négy ' '
öisziábg'os •v'éusájEl 

heIy^ÍQl|zedési jOi|a -

f. éoi december hó 1-án a község
házánál megtartandó nyilvános ár- 
nétésen hat éöre bérbe fog 
adatni. ”
: A vonatkozó árverési feltéte
lek a községi jegyzőt irodában a. 
htoatalos órák alatt megtekinthe
tők. ' . ’ - t

Szentgál, 1028. non. 7*én.

Közs. Előljáréság.

OOOOQO^OOtfQOOOOO
KERNÁCS ÉS T. 

bizományosok.
Budapest, VI., Teréz-körut 43/B.

Nyugati pályaudvar mellett1 ■ 
(Válaszbélyeg beküldését kérjük.) -

0000003000305
l : l. ...

rí'

ek,
:s egyéb közületeknek útépítési, 
sí, villatigosttási, csatornázási mun® 

-10 évig terjedő időre való 
és építkezési kölcsönöket 

: is). 25 évi amortizációra esz- : 
költségvetéssel szolgálunk, mér- 
“'tJÖkűnket ‘kiküldjük.
eókxak, iparosoknak: árlejté- 

, „.zmunkák • elnyeréséhez stb. óva- 
toferf Mertünk budapesti nagybanktól, 
szintén financirózzuk a vállait közmufi-

- kákát
ritftky iparost* váltóit leszámi- 
+ . töltetjük. ■ ■

RNAeS és TÁRSAI 

1

kölcsönt folyósittatok teljes 100%-os ki
fizetéssel TVZ/o évi kamattal, 35 évi tör
lesztésre, garantáltan 8 nap alatt a 
föld forgalmi értékének 5O’/8-áÍg. ' (Váltó/ 

vagy kezes nem kell I)
; FSIdbirtok>vét«laket pénzintézeten* 

az érték 50%-álg finanszíroz. i 
Hkzakr* 10 évig terjegő kölcsönök 9’/.

WKal®5iKlííSWi*káttái&T!ÍÍ*Mi»Kls<:*»B*S 
Épifkuiai kfilosSnSkat 16 évi tör
lesztésre 8l/t*/o-os kamatalapon foiyósft- 

.. _ , tatunk.
VMtóihítelek. kereskedőknek, ' iparosok- 

nak 8% évi kamattal folyóstttatnak.

1

a-khM: Hm r««n cnmiMMi
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